
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 28» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 27.09.2022                                                                                                №  136 

 

Об усилении пропускного и внутриобъектового режимов в здании и на 

территории МБДОУ «Детский сад № 28» 

 

             В соответствии с приказом департамента образования администрации 

города  Дзержинска от 26.09.2022 № 438-п «Об усилении пропускного и 

внутриобъектового режимов в здании и на территории образовательных 

учреждений»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Отвественным за осуществлением контрольно-пропускного режима на 

территории и в здании МБДОУ «Детский сад № 28» назначить кладовщика 

Лапшину Н.Ю. 

2.Кладовщику Лапшиной Н.Ю.: 

2.1. Усилить контроль за пропускным режимом с целью исключения случаев 

попуска на территорию образовательной организации посторонних лиц, а так 

же обучающихся, педагогов, родителей (законных представителей) 

несовершеннолетних  с посторонней ручной кладью (коробки, пакеты). 

2.2.Не допускать парковку автотранспорта на территории образовательного 

учреждения. 

2.3. Обеспечивать беспрепятственный въезд без ограничения времени на 

территорию образовательного учреждения автомобилей скорой медицинской 

помощи, оперативных и федеральных служб, пожарных и аварийных бригад, 

а так же автотранспорта, используемого для обеспечения административно-

хозяйственной деятельности.  

2.4.Ежедневно проверять групповые и подсобные помещения, подвалы, 

осматривать оконные проемы, эвакуационные выходы. Все результаты 

обходов здания и территории фиксировать в соответствующем журнале.  

2.5. Не допускать парковку автотранспорта на территории образовательного 

учреждения. 

3.Специалисту по охране труда первой категории  Корнишиной Г.В. 

провести внеплановые инструктажи о выполнении контрольно-пропускного 

режима и правил действия в ЧС с сотрудниками. 



4.Старшему воспитателю Кулигиной Е.А. разместить данный приказ на 

официальном сайте образовательной организации  в разделе «Страница 

безопасности». 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ                                                                       Е.В.Кислякова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


